
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO PATRIMONIO EDILIZIO 

P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 
 

Avviso Esito di Gara 

CIG B10900AF4F 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) - 
Direzione Generale – Ufficio Patrimonio Edilizio - Piazzale Aldo Moro, 7 - 00185 Roma - Italia. 
Responsabile del Progetto - Ing. Francesco De Benedictis – francesco.debenedictis@cnr.it , 
Indirizzo internet dell'Amministrazione aggiudicatrice: www.cnr.it  - Indirizzo  internet  per  
l'accesso elettronico alle informazioni: https://www.urp.cnr.it/node/4408 ; I.1.1) Codice NUTS: 
ITF33; 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ente pubblico di ricerca; I.2.1) Principali settori di 
attività: ricerca; I.2.2) Finanziamento: statali del MUR;  
SEZIONE Il: OGGETTO DELL'APPALTO 
II.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: Gara aperta a 
procedura telematica, ai sensi dell’art. 71 e dell’art. 108 del D.lgs 36/2023, per l’affidamento dei 
lavori relativi a “INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE EDILE ED IMPIANTISTICA PRESSO L’AREA 
DI RICERCA DI NAPOLI 1” del Consiglio Nazionale delle Ricerche, Via Pietro Castellino 111, 80131 
Napoli gara a procedura telematica aperta, per l’affidamento dei lavori di RISTRUTTURAZIONE 
EDILE ED IMPIANTISTICA PRESSO L’AREA DI RICERCA DI NAPOLI 1;  

ll.2) Tipo di appalto: Lavori; II.2.1) Luogo di esecuzione: Italia; ll.2.3) Vocabolario comune per gli 
appalti (CPV prevalente): 45300000-0; 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO, TECNICO 

III.2) Polizza assicurativa RCT-RCO e garanzia manutenzione biennale; 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipo di procedura: gara europea a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023; 

IV.2) Data e riferimento della pubblicazione del Bando di gara nella GUUE: n. S65 del 2.04.2024 
– n. 192630-2024;  
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 

V.1) Determina di aggiudicazione definitiva: prot. n. 267703 del 26.07.2024; V.1.1) Numero di 
offerte pervenute: n. 11; V.1.2) Nome dell'aggiudicatario: RI.EL.CO. Impianti s.r.l., C.F. 
00682150578; V.1.3) Prezzo di aggiudicazione: € 4.283.833,23 (euro 
quattromilioniduecentottantatremilaottocentotrentatre/23) (esclusa IVA); 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  
Vl.1) Procedure di ricorso: organismo responsabile della procedura di ricorso TAR Lazio, via 
Flaminia 189 - 00196 Roma; Vl.1.2) Termini di presentazione di ricorso: entro 30 giorni dalla 
pubblicazione del presente Avviso; Vl.1.3) Data di spedizione del presente avviso in GUUE: 
18.10.2024. 
CONTRATTO D’APPALTO stipulato con prot. 367076 in data 07.10.2024. 
 

Ing. Nicola Fratini | Dirigente UPE 

mailto:francesco.debenedictis@cnr.it
http://www.cnr.it/
https://www.urp.cnr.it/node/4408

		2024-10-21T08:51:49+0200
	NICOLA FRATINI




